
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

88
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

20884 Anuncio de licitación de: Dirección Ejecutiva de la Agencia Española de
Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.  Objeto:  Suministro  de  gases
comprimidos, transporte, alquiler de envases y mantenimiento de las
instalaciones de gases del Centro Nacional de Alimentación (CNA) de
la Agencia Española de Seguridad alimentaria y Nutrición (AESAN OA).
Expediente: 0100023SU035.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad

Alimentaria  y  Nutrición.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.11) Correo electrónico: contrataesan@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDwjZCDxwQ8%2B1TMyIiZmzw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Salud.

5. Códigos CPV: 24111000 (Hidrógeno, argón, gases nobles, nitrógeno y oxígeno).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.

7.  Descripción  de la  licitación:  Suministro  de  gases comprimidos,  transporte,
alquiler de envases y mantenimiento de las instalaciones de gases del Centro
Nacional  de  Alimentación  (CNA)  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad
alimentaria  y  Nutrición  (AESAN  OA).

8. Valor estimado: 397.677,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33451

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

88
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (conforme al
apartado 9.1. del Anexo PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse:
596515.

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (conforme al apartado
9.2. del Anexo PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 278373.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (la
empresa adjudicataria deberá disponer de un sistema de gestión energética
conforme con la Norma UNE-EN ISO 50001:2011 o equivalente, así como una
Norma de gestión medioambiental  donde se general  los gases Norma ISO
14001:2015 o equivalente. La empresa deberá aportar un Plan de Prevención
de Riesgos Laborales).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Disponibilidad de equipos de intervención inmediata (Ponderación: 10%).
18.2) Oferta económica (Ponderación: 60%).
18.3) Plazo de entrega máximo (Ponderación: 10%).
18.4) Válvulas de presión (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 30 de julio de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Dirección Ejecutiva de la  Agencia  Española  de Seguridad

Alimentaria  y  Nutrición.  C/  Alcalá,  56.  28014 Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 6 de septiembre de 2023 a las 12:00
(Apertura sobre 1 "Documentación administrativa") . Agencia Española de
Seguridad Alimentaria y Nutrición OA - Sala 411. C/ Alcalá, 56 - 28014
Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 13 de septiembre de 2023 a las
12:00 (Apertura sobre 2 "Documentación evaluable conforme a criterios
cuantificables de forma automática") .  Agencia Española de Seguridad
Alimentaria  y  Nutrición  OA -  Sala  411.  C/  Alcalá,  56  -  28014  Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Público.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33452

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

88
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 - planta baja.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28000.
25.1.6) País: España.
25.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-895425.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de junio de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de junio de 2023.

Madrid, 30 de junio de 2023.- Directora Ejecutiva de AESAN, Isabel Peña-Rey
Lorenzo.

ID: A230026881-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-07T14:53:54+0200




